
UCHWAŁA NR XVIII/295/25
RADY MIASTA OPOLA

z dnia 3 lipca 2025 r.

w sprawie ustanowienia zasad przyznawania diet dla przewodniczących zarządów dzielnic 
oraz przewodniczących rad dzielnic w Mieście Opolu

Na podstawie art. 37b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), 
Rada Miasta Opola uchwala, co następuje:

§ 1.1. Ustanawia się zasady przyznawania diet dla przewodniczących zarządów dzielnic oraz przewodniczących 
rad dzielnic w Mieście Opolu.

2. Diety, o których mowa w ust. 1 przysługują na pokrycie kosztów związanych z pełnieniem funkcji.

§ 2. Przewodniczącemu zarządu danej dzielnicy w Mieście Opolu na czas pełnienia funkcji przewodniczącego 
przysługuje miesięczna dieta w wysokości 300,00 zł oraz zwrot kosztów podróży.

§ 3. Przewodniczącemu rady danej dzielnicy w Mieście Opolu na czas pełnienia funkcji przewodniczącego 
przysługuje miesięczna dieta w wysokości 100,00 zł.

§ 4.1. Diety przysługują za dany miesiąc pełnienia funkcji.

2. Należne diety za dany miesiąc wypłacane są każdorazowo do 10-tego dnia miesiąca następującego po 
miesiącu w którym to osoby, o których mowa w § 1 ust. 1, faktycznie wykonywały swoje obowiązki 
wynikające z pełnionych funkcji, z zastrzeżeniem ust. 3 i 4.

3. W miesiącu grudniu dieta wypłacana jest w ostatnim dniu roboczym miesiąca.

4. Jeżeli dzień wypłaty diety jest dniem wolnym od pracy, dietę wypłaca się w pierwszym kolejnym dniu 
roboczym w Urzędzie Miasta Opola.

5. Za pierwszy miesiąc pełnienia funkcji przewodniczącego zarządu lub przewodniczącego rady dieta jest 
wypłacana w miesiącu następującym po miesiącu, w którym nastąpił wybór na przewodniczącego zarządu lub 
przewodniczącego rady danej dzielnicy Miasta Opola.

6. Diety wypłacane są na wskazany we wniosku numer rachunku bankowego, z zastrzeżeniem ust. 7.

7. Na pisemny wniosek uprawnionego do otrzymania diety, złożony w Centrum Dialogu Obywatelskiego 
Urzędu Miasta Opola, dieta może być wypłacana w kasie Urzędu Miasta Opola.

8. Jeżeli funkcja przewodniczącego zarządu dzielnicy lub przewodniczącego rady dzielnicy zakończy się 
przed upływem danego miesiąca, dieta za ten miesiąc jest wypłacana w wysokości proporcjonalnej do liczby 
dni pełnionej funkcji w tym miesiącu, przyjmując za miesiąc 30 dni kalendarzowych. Za jeden dzień 
przysługuje 1/30 miesięcznej diety określonej w § 2 lub § 3.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 7 lipca 2025 r.

Poz. 1766



9. Podstawą do wypłaty diety dla przewodniczącego zarządu dzielnicy jest oświadczenie o wywiązywaniu 
się w danym miesiącu z obowiązków statutowych, podpisane przez właściwego przewodniczącego zarządu 
dzielnicy, złożone do Centrum Dialogu Obywatelskiego w ostatnim dniu kalendarzowym każdego miesiąca. 
Jeśli dzień złożenia oświadczenia jest dniem wolnym od pracy, oświadczenie składa się w pierwszym kolejnym 
dniu roboczym w Urzędzie Miasta Opola.

10. Podstawą do wypłaty diety dla przewodniczącego rady dzielnicy jest oświadczenie o wywiązywaniu się 
w danym miesiącu z obowiązków statutowych, podpisane przez właściwego przewodniczącego rady dzielnicy, 
złożone do Centrum Dialogu Obywatelskiego w ostatnim dniu kalendarzowym każdego miesiąca. Jeśli dzień 
złożenia oświadczenia jest dniem wolnym od pracy, oświadczenie składa w pierwszym kolejnym dniu 
roboczym w Urzędzie Miasta Opola.

11. W przypadku, gdy przewodniczący zarządu dzielnicy lub przewodniczący rady dzielnicy nie wykonuje 
faktycznie swoich obowiązków przez część miesiąca lub przez cały miesiąc, dieta za ten okres nie przysługuje 
lub przysługuje w wysokości proporcjonalnej do liczby dni pełnienia funkcji, przyjmując za miesiąc 30 dni. Za 
jeden dzień przysługuje 1/30 miesięcznej diety określonej w § 2 lub § 3.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Opola.

§ 6. Traci moc uchwała nr XXII/454/20 Rady Miasta Opola z dnia 30 stycznia 2020 r. w sprawie ustanowienia 
zasad przyznawania diet dla przewodniczących zarządów dzielnic oraz przewodniczących rad dzielnic 
w Mieście Opolu.

§ 7. Niniejsza uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodnicząca Rady

Barbara Kamińska

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1766


		2025-07-07T12:09:41+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




